
 
 

Кирсановский районный Совет народных депутатов 
Тамбовской области 

 
(пятый созыв - тридцать второе заседание) 

 

Решение 
 

  23.06.2016                          г. Кирсанов                          № 295 
 

О внесении изменений в Положение «О проведении аттестации 
муниципальных служащих в муниципальном образовании – 
Кирсановский район, утвержденное решением Кирсановского районного 
Совета народных депутатов от 18.04.2008 № 23 

  
В соответствии с Законом Тамбовской области от 30.03.2016 г. № 649-З 

«О внесении изменений в Закон Тамбовской области «О муниципальной 
службе в Тамбовской области», учитывая заключение постоянной мандатной 
комиссии и по вопросам депутатской деятельности, связям с органами 
местного самоуправления и противодействию коррупции районного Совета 
народных депутатов, 

Кирсановский районный Совет народных депутатов Решил: 
1. Внести в Положение «О проведении аттестации муниципальных 

служащих в муниципальном образовании – Кирсановский район», 
утвержденное решением Кирсановского районного Совета народных 
депутатов от 18.04.2008 № 23 следующие изменения: 

1.1. Абзац третий часть 6 главы 2 изложить в следующей редакции: 
«Формирование состава аттестационной комиссии должно исключать 

возможность возникновения конфликта интересов.»; 
1.2. Часть 18 главы 3 изложить в следующей редакции: 
«18. По результатам аттестации муниципального служащего 

аттестационная комиссия выносит решение о том, соответствует 
муниципальный служащий замещаемой должности муниципальной службы 
или не соответствует. 

Аттестационная комиссия при наличии оснований дает рекомендации о 
поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи 
в работе, в том числе о повышении их в должности, о направлении 
отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного 
профессионального образования, а в случае необходимости рекомендаций об 
улучшении деятельности аттестуемых муниципальных служащих.»; 

garantf1://42761894.0/
garantf1://28075596.1000/
garantf1://28075596.0/
garantf1://28075596.10063/
garantf1://28075596.1018/


1.3. Часть 21 главы 3 изложить в следующей редакции: 
«21. В течение одного месяца после проведения аттестации 

представитель нанимателя (работодатель) принимает решение: 
а) о поощрении муниципального служащего; 
б) о направлении в организацию, осуществляющую образовательную 

деятельность, для получения дополнительного профессионального 
образования; 

в) о понижении муниципального служащего в должности с его 
согласия; 

г) о переводе муниципального служащего с его согласия на другую 
должность муниципальной службы». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

3. Разместить (опубликовать) настоящее решение на официальном 
интернет - сайте www.top68.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную мандатную комиссию и по вопросам депутатской деятельности, 
связям с органами местного самоуправления и противодействию коррупции 
районного Совета народных депутатов (С.М.Вихарев). 

 
 

                                                                                                                                           
Председатель районного                          Глава района                                                                  
Совета народных депутатов                                 
                   А.У. Короткевич                              В.А. Хатунцев                                                                                                                                                                  

 

garantf1://28075596.1021/
garantf1://42763279.0/
garantf1://42763279.0/
garantf1://42763279.0/
http://www.top68.ru/

